

Seção de Gerenciamento de Compras - SOC/CMF/SAC
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - COM READEQUAÇÃO DOS ITENS 18 e 19 - CONFORME NOVO TERMO DE REFERÊNCIA SM (documento 0728875 Junhado ao SEI 02313/2023)
 PESQUISA DE PREÇOS nº 014/2024 - SEI nº 02313-2023

PREÇO MÉDIO TOTAL 381.806,400

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	Quantidade	(1) DEMONSTRATIVO DE COLETA DE PREÇOS Nº 02/2021 SEI 3276/2021		ESTIMATIVA DE PREÇOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA		(2) ARP 16/2022, ARP 14/2022, ARP 17/2022 E ARP 18/2022 - RRE-MT		(3) ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES - TRE-BA - 2024		ARP 12/2023; ARP 12/2023 - TRE-SP		PREÇOS - INTERNET		PREÇOS - INTERNET		ARP 20/2023; ARP 21/2023; ARP 26/2023 E ARP 27/2023 - TRE-RO		MÉDIA	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total
1	Cédula Majoritária (Perfuro - 1" e 2" Terço)	Unidade	200,000	0,025	10.400,000	0,040	8.000,000	0,020	4.000,000	0,015	3.000,000							0,045	9.000,000	0,040	8.000,000
2	Cédula Proporcional (Votador - 1" Terço)	Unidade	200,000	0,046	8.400,000	0,040	8.000,000	0,020	4.000,000	0,015	3.000,000							0,045	9.000,000	0,038	7.600,000
3	Ata de Mesa Recepcão de Votos	Unidade	20,000	0,091	1.720,000	0,120	2.400,000	0,060	1.200,000	0,015	300,000									0,072	1.440,000
4	Formulário Eletrônico Periodicos de Necessidades Especiais	Unidade	10,000	0,360	3.380,000	0,060	600,000	0,200	2.000,000											0,207	2.070,000
5	Cincha de Identificação (Presidente da Mesa)	Unidade	20,000			0,150	3.000,000			1,150	23.000,000									0,450	13.000,000
6	Cincha de Identificação (1º Mesaário)	Unidade	20,000			0,150	3.000,000			1,150	23.000,000									0,450	13.000,000
7	Cincha de Identificação (2º Mesaário)	Unidade	20,000			0,150	3.000,000			1,150	23.000,000									0,450	13.000,000
8	Cincha de Identificação (1º Secretário)	Unidade	20,000			0,150	3.000,000			1,150	23.000,000									0,450	13.000,000
9	Cincha de Identificação (Coordenador)	Unidade	10,000			0,190	1.900,000			1,150	11.500,000									0,470	4.700,000
10	Cincha de Identificação (Secretário de Pedido)	Unidade	10,000			0,190	1.900,000			1,150	11.500,000									0,470	4.700,000
11	Cincha de Identificação (Após Legitimacao, Eleitoral)	Unidade	25,000			0,140	3.500,000			1,150	28.750,000									0,445	16.125,000
12	Cincha de Identificação (Mesaário)	Unidade	10,000			0,190	1.900,000			1,150	11.500,000									0,470	4.700,000
13	Cartaz Indutivo de Seção Preferencia para Votar	Unidade	25,000	0,640	15.000,000	0,540	13.500,000	0,590	14.750,000	0,400	10.000,000									0,543	13.575,000
14	Indicativo de mesa Seção "AQUEL VOTAM OS ELEITORES DA _____ SEÇÃO - ANTERIA SEÇÃO _____ se novo modelo"	Unidade	10,000	0,646	6.070,000	0,670	6.700,000	0,590	5.900,000											0,635	6.350,000
15	Envelope especial p/inter para transporte de mídia de trabalho	Unidade	25,000	0,927	21.775,000	0,320	8.000,000	0,920	23.000,000											0,722	18.050,000
16	Envelope p/uso (tipo saco) para armazenar formulários de justificativa	Unidade	25,000	0,389	9.150,000	0,700	17.500,000	0,250	6.250,000			0,400	10.000,000							0,468	11.125,000
17	Formulário "Requerimento de Justificativa Eleitoral - (RJE)"	Milheiro	400			18,450	7.380,000			20,800	8.320,000									19,425	7.850,000
18	Cota Rápida para Mídias REQUERIMENTO DE JUSTIFICATIVA ELETORAL - (RJE)	Unidade	30,000	0,273	7.710,000	0,270	8.100,000													0,272	8.160,000
19	Cartilha de Instrução para mesários COMISSÃO Eleitoral (Manual do Mesaário - Livreto) REQUERIMENTO DE JUSTIFICATIVA ELETORAL - (RJE)	Unidade	30,000	1,505	42.450,000	1,780	53.400,000							3,900	117.000,000					2,395	71.850,000
20	Cartaz ao formato A2 (modelo 1)	Unidade	15,000	0,653	9.210,000	0,570	8.550,000	0,590	8.850,000											0,448	9.720,000
21	Cartaz ao formato A2 (modelo 2)	Unidade	15,000	0,644	9.360,000	0,570	8.550,000	0,590	8.850,000											0,451	9.765,000
22	Cartaz ao formato A2 (modelo 3)	Unidade	15,000			0,570	8.550,000	0,590	8.850,000											0,447	9.705,000
23	Cartaz ao formato A2 (modelo 4)	Unidade	15,000			0,570	8.550,000	0,590	8.850,000											0,447	9.705,000
24	Cartaz "Instrução de uso de documentos à Junta Apuradora	Unidade	10,000			1,200	12.000,000					0,190	1.900,000							0,495	4.950,000
25	Cartaz "Indicativo de Seção ou novo modelo"	Unidade	15,000	0,236	3.330,000	0,260	3.900,000													0,248	3.720,000
26	Cartaz "Proibição do uso de celular e aparelhos eletrônicos"	Unidade	15,000			0,390	5.850,000													0,390	5.850,000
27	Adesivo para piso - MANTENHA DISTÂNCIA	KS	1,200			35,000	42.000,000							39,000	46.800,000	54,990	65.988,000			42,997	51.594,400
28	Adesivo para parede/vidro - MANTENHA DISTÂNCIA	KS	1,000			22,000	22.000,000											39,000	39.000,000	30,800	30.500,000

READEQUAÇÃO DE CÁLCULO EFETUADA EM 10/04/2024
 READEQUAÇÃO DE CÁLCULO EFETUADA EM 10/04/2024

VALOR TOTAL 381.806,400

Obs.: 1 e 2) Valores atualizados pelo IPCA acumulado no período de maio/2022 a janeiro/2024, em 06,38%.
 3) Valores dos Itens 1 e 2 não foram utilizados na apuração do preço médio.

PESQUISA DE PREÇOS 14/2024 oficialmente finalizada em 07/03/2024
 Luella Ruiz de Aquino
 Chefe de Seção de Gerenciamento de Compras
READEQUADA EM 10/04/2024 REFERENTE AOS ITENS 18 e 19 EM CONFORMIDADE COM NOVO TERMO DE REFERENCIA.